
Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
 

EVIDENČNÍ ČÍSLO
 

1913 2023 ÚPaSŘ

\:

por. rok zkr.

 

     

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy

I.

Smluvní strany

1. poskytovatel Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupen: náměstkyní primátora Ing. Hanou Tichánkovou

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,

Číslo účtu: 27—1649297309/0800

(dále jen „poskytovatel“)

2. příjemce Římskokatolická farnost Ostrava — Polanka

se sídlem: 1. května 329/158, 725 25 Ostrava

zastoupen: farářem Mgr. Zdeňkem Pluhařem

IČO: 45210543

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1644961389/0800

Zapsán v rejstříku evidovaných právnických osob č.ev. 8/ 1—08-162/ 1994

(dále jen „příjemce“)

se dohodly:

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,

orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 250/2000 Sb.“).

2. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Poskytovatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

3. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, způsoby uvedenými v odst. 1 čl. VII. této smlouvy, v rozsahu

územně neomezeném a vrozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu krozsahu a

charakteru užití dle této smlouvy. Příjemce oprávnění užít logo města za uvedeným účelem,

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

4. Příjemce prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není podnikem v obtížích v souladu s čl. 2 odst.

18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108



Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné svnitřním

trhem.

. Příjemce čestně prohlašuje, Že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán Komisí (EU)

inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU),

jímž byla vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem.

. Účelem této smlouvy je podílení se statutárního města Ostravy na finančních nákladech spojených

se zachováním a obnovou ku/turn/památky kostel 5v. Anny, zapsané v Ústředn/ýn seznamu kulturních

památek ČR pod reJSt/ř/kaiaím čás/em 49803/8—3976, v rámci Programu na zachování a obnovu

kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy, o jehož

vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0021/ZM2226/2 ze dne 16.11.2022 (dále

jen „Dotační program“) a výzvy č. 2 — Sakrální stavby, 0 jejímž vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo

města svým usnesením č. 0021/ZM2226/2 ze dne 16.11.2022 (dále jen „Výzva“).

. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení

rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.

Učelové určení a výše dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci v maximální výši 50 % celkových skutečně

vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu ev. č. 23/0081, s názvem Restaurování

vitrážového okna kostela sv. Anny v Ostravě — Polance vč. ostění (dále jen „projekt“),

maximálně však ve výši Kč 203.000,—— (slovy: dvěstětřitisíckorun českých), účelově určenou

k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. Z dotace Ize hradit pouze

uznatelné náklady prokazatelně související s obnovou kulturní památky nebo významné městské

stavby, a to restaurování vitrážového okna včetně ostění, klempířské práce a další dle přiloženého

rozpočtu.

Procentní podíl dotace na předpokládaných uznatelných nákladech projektu vyplývá z nákladového

rozpočtu projektu (příloha č. 1 této smlouvy) a může být nižší než maximální procentní podíl dotace

na skutečných uznatelných nákladech projektu.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů

uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané uznatelné

náklady, konečná výše dotace se bude rovnat maximální výši dotace (Kč 203.000,—-), nedojde-li

kpřekročení stanoveného maximálního procentního podílu dotace na skutečných uznatelných

nákladech projektu.



Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu nižší než předpokládané uznatelné náklady a

dotace v maximální výši (Kč 203.000,——) by překročila stanovený maximální procentní podíl dotace

na skutečných uznatelných nákladech projektu, konečná výše dotace se sníží tak, aby tento

procentní podíl byl zachován.

Pokud skutečné uznatelné náklady projektu se budou rovnat předpokládaným uznatelným nákladům

nebo je překročí, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 203.000,—— Kč.

Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této

smlouvě.

V.

Závazky smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený

v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Platba se

považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním

programu, Výzvě a právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,

c) nepřekročit stanovený 50% podíl poskytovatele na skutečné vynaložených uznatelných

nákladech projektu

cl) dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Od tohoto nákladového rozpočtu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem:

- bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci

jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše

příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený procentuální podíl finanční spoluúčasti

na celkových uznatelných nákladech projektu a změny nebudou mít vliv na stanovené

účelové určení,

- vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů navýšit jednotlivý druh

uznatelných nákladů (uvedený vnákladovém rozpočtu projektu) maximálně 0 10 %

z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena

celková výše poskytnuté dotace, stanovený procentuální podíl spoluúčasti dotace

na celkových uznatelných nákladech projektu a provedené změny nebudou mít vliv

na účelové určení,

- při snižování uznatelných nákladů vjednotlivých nákladových druzích a při snižování výše

příslušných druhů uznatelných nákladů.

e) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet

poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování.

Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

f) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost administrátorovi písemně nebo

ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele vplně

poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů

ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,



g)

h)

nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu s

nařízením města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných

místech mimo provozovnu, v aktuálním znění platném ke dni umístění reklamy projektu, a

umístit reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovité i

movité), na které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen na vyžádání

poskytovatele takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu poskytovateli doložit.

Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a)

b)

C)

d)

e)

g)

h)

řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním

programu, Výzvě a právními předpisy,

zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové

určení dle čl. IV této smlouvy,

dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30.6.2024,

vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to včlenění na náklady

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných

nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,

označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným

označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak

navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu Statutárního města Ostravy“, číslo smlouvy a výši

použité dotace v Kč,

na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu,

předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním

vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do

15.7.2024. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání

kpřepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města

Ostravy. Příjemce předloží závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu na

předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně

- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů

a celkového zhodnocení,

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení

obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (vpřípadě

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se

ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti

a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

- fotodokumentace průběhu realizace projektu,

řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících

se k projektu,

umožnit poskytovateli vsouladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace

činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na

místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu

nebo v sídle poskytovatele,



j) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol

19132023,

k) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících

s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.

I) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně

nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i otom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti

z této smlouvy.

m) realizovat projekt, na který obdržel dotaci od poskytovatele, v souladu se závazným stanoviskem

Magistrátu města Ostravy č. 11/2019, č. j SMO/845203/18/ÚHAaSŘ/HAV ze dne 16.1.2019; č.

60/2019, č. j SMO/lB3686/19/ÚHAaSŘ/Wil ze dne 10.4.2019; č. 145/2017, č. j

SMO/l32016/17úÚHAaSŘ/Hav ze dne 20.7.2017 (závazné stanovisko orgánu státní památkové

péče vydané podle § 14 zákona č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších

předpisů), k zachování a obnově předmětné kulturní památky.

n) zajistit, že veškerá reklama umístěná na ku/turn/památce, jejíž obnova byla podpořena z dotace

dle této smlouvy, bude v souladu s Nařízením města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření

reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu.

Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. 9) tohoto článku je považováno za porušení méně

závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové

kázně se stanoví následujícím procentem:

Předložení závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. 9) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace,

od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace,

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace.

Jestliže příjemce dotace nepředloží toto závěrečné vyúčtování poskytovateli ani do 60 dnů po

termínu stanoveném v odst. 3 písm. 9) tohoto článku, je toto porušení povinnosti považováno za

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., za které je stanoven

odvod v plné výši.

5. Při porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. n) tohoto článku, ke kterému dojde v průběhu 5 let

od předložení závěrečného vyúčtování projektu, je příjemce povinen poskytovateli vrátit dotaci v celé

výši.

VI.

Uznatelný náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen vobdobí realizace projektu, tj. vobdobí od 1.1.2023 do

30.6.2024,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami této

smlouvy a podmínkami Dotačního programu,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a

d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.



VII.

Povinná publicita

Příjemce se zavazuje ktomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným

způsobem prezentovat statutární město Ostrava, a to v tomto rozsahu:

Zveřejní, že se předmětná obnova se uskutečňuje za podpory poskytovatele, a to umístěním tabulky

(viz. příloha č. 6 programu) v blízkosti/u vstupu do kulturní památky nebo významné městské

stavby, jejíž obnova je spolufinancována z rozpočtu poskytovatele. Tabulka bude na tomto místě

umístěna nejpozději 3 dny po nabytí účinnosti této smlouvy, odstraněna může být nejdříve

30.6.2024. Povinností označit tímto způsobem obnovovanou kulturní památku nebo významnou

městskou stavbu nejsou dotčeny povinnosti vlastníka kulturní památky nebo významné městské

stavby dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce dotace je povinen doložit způsob prezentace statutárního města Ostravy, a to jako

povinnou součást závěrečného vyúčtování celého realizovaného projektu.

Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté materiály dále použít v rámci vlastní

propagace projektu.

Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených vtomto článku

smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba je dvouměsíční

a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V případě ukončení smluvního vztahu je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční

vypořádání dotace a vrátit peněžní prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení smlouvy

použity v souladu stouto smlouvou, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne

ukončení smlouvy.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

poskytovatel a jeden příjemce.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv

zajistí poskytovatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových

stránkách statutárního města Ostravy www.ostrava.cz.



ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č.

O325/ZM2226/9 ze dne 21.6.2023.

V Ostravě dne:

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

V Ostravě dne:

  

za poskytovatele

Ing. Hana Tichánková

náměstkyně primátora

za příjemce

Mgr. Zdeněk Pluhař

farář



SMLOUVA o DÍLO

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku

Článek č.1

Smluvní strany

Objednatel: Římskokatolická farnost Ostrava-Polanka

Adresa: 1. května 329/158, 725 25 Ostrava-Polanka

Zastoupena: Mgr. Zdeněk Pluhař, farář

IČ: 45210543

(dále jen objednatel)

Dodavatel: Lukáš Kolínský — výroba a restaurování vitráží

Adresa: Rybní důl 717, 294 01 Bakov nad Jizerou

IČ: 87279363

DIČ: CZ87279363

(dále jen zhotovitel)

Článek č. 2

Předmět smlouvv

1 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo: Restaurování ] ks vitrážového okna kostela sv. Anny

v Ostravě-Polance.

2. Dodávka celého předmětu díla bude splněna řádným ukončením, protokolárním předáním a

převzetím díla. Dílo bude provedeno v souladu s předloženým rozpočtem zhotovitele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.

4. Zhotovitel byl seznámen s místními podmínkami při osobním jednání.

5. Rozsah prací: celková rekonstrukce vitráží jednoho okna složená z kosočtverců

orámovaných barevnou bordurou osazených do ostění.

Rozměry oken: ] okno rozměrů šířka lSOcm, výška, 6000m

Rekonstrukce tohoto okna obsahuje:

demontáž všech skleněných výplní ze stávajících rámů zhotovení dokumentace stávajícího

stavu zasklení odvoz vitráží do ateliéru provizorní zaslepení otvorů po skleněných vitrážích,

práce v ateliéru: rozebrání všech výplní ze staré olověné sítě, chemické čištění rozebraných

výplní, doplnění rozbitých a chybějících skel, takto připravená skla se opět vloží do nové

olověné sítě, následuje zatmelení a vyčištění dřevěnými pilinami. Montáž takto připravené

jednotlivé díly se osadí do nově ošetřených kovových rámů na původní místo a zatmelí se

proti zatékání vody.



Článek č. 3

Doba provedení díla

Místem plnění je kostel sv. Anny v Ostravě—Polance

Termín plnění:

- termín zahájení V závislosti na postavení lešení objednatelem 6/2023

- termin dokončení prací je vázán na termín předání opravených ostění oken, vitráže budou

namontovány nejpozději do 1 měsíce od předání opravených ostění oken — nejpozději do

1 0/2023

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním

předmětu díla objednateli v dohodnutém místě.

5. Při předání předmětu díla zhotovitel předá objednateli vyklizené místo provádění díla

a veškerou dokumentaci díla. O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol.

E\)r—a

Článek č. 4

Provedení díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek podle této smlouvy řádným provedením díla a jeho předáním

objednateli.

2 . Předáním díla se rozumí převzetí díla objednavatelem a zaplacení celkové částky. Dílo bude

předáno a převzato za přítomnosti obou smluvních stran. Formou písemného zápisu bude

stanoveno, že je dílo bez závad, popřípadě se uvedou závady, způsob a termín odstranění.

Článek č. 5

Cena za dílo a platebm’ podminky

l . Cena za dílo se stanoví dohodou smluvních stran, a to částkou 141.000,-Kč

zhotovitel není plátcem DPH

Cena neobsahuje stavbu lešení.

2 . Práce budou proplaceny ve dvou splátkách, první faktura bude vystavena pro provedení a

odsouhlasení provedených prací v hodnotě 40% z celkové ceny. Druhá faktura bude vystavena

po dokončení a předání celého díla. Splatnost faktur je 14 dní.

Článek č. 6

Odpovědnost za vady

l. Objednavatel se zavazuje provést prohlídku díla při jeho předání. Výsledek bude součástí

příslušného zápisu, k jehož sepsání se účastníci zavázali.

2. Záruky se řídí obchodním zákoníkem. Na dílo je poskytnuta záruka po dobu 5 let. Záruka se

nevztahuje na škody způsobené živelnými událostmi nebo jiným cizím zaviněním.

Článek č. 7

Dohoda o sankcích.



l . Smluvní pokuty budou účtovány ve výši 0,05% za každý kal. den nesplnění termínu

1.

dodávky a montáže ze strany zhotovitele i termínu splatnosti faktury ze strany objednatele, a

to V délce 14 dni od předání konečné faktury.

Článek č. 8

Další ujednání

Objednavatel bere na vědomí, že nesmí do předmětu díla zasahovat a upravovat jej. Pokud

se tak stane, nevzniká zhotoviteli odpovědnost za vady.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovat původní vzhled díla. Ve věcech touto smlouvou

3.

neupravených se odkazuje na obchodní zákomk.

Tato smlouva je platná a účinná po podpisu obou smluvních stran a písemném souhlasu

statutárního orgánu Biskupství ostravsko-opavského.

Clánek č. 9

Informace o zpracování údajů

Prostřednictvím ustanovení tohoto článku plní církevní právnická osoba svou povinnost

podle článku 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů (dále jen jako „GDPR“).

V souvislosti s uzavřením a následným plněním této smlouvy zpracovává církevní právnická

osoba jako správce údajů ve smyslu GDPR osobní údaje, a to osobní údaje uvedené v této

smlouvě, osobní údaje shromážděné v rámci plnění smlouvy (např. platební údaje, číslo

bankovního účtu atd.)

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem plnění této smlouvy, za účelem vedení účetnictví

církevní právnické osoby a za účelem ochrany oprávněných zájmů církevní právnické osoby

v případě sporů vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy. Osobní údaje jsou

zpracovávány z titulu plnění smlouvy, plnění zákonné povinnosti a z titulu oprávněného

zájmu správce nebo třetí osoby.

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a po dobu 4 let

následujících po skončení smluvního vztahu. Pro účely vedení účetnictví budou osobní

údaje uchovány V nezbytném rozsahu maximálně po dobu 10 let.

Osobní údaje uvedené V této smlouvě budou předány Biskupství ostravsko-opavskému,

IČO: 65468953, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, za

účelem schválení smlouvy, které je nezbytné k nabytí platnosti smlouvy podle předpisů

Církve římskokatolické.



V Ostravě-Polance dne

27. 02. 207.3;

 

   Za dodavatele: Za objednatele:

 

Souhlasím. 2 7. 02. 2923

V Ostravě dne

 

Mgr. Jan Czudek, Th. D.

delegát ad omnia

Biskupství ostravsko-opavské



Rozpočet

Restaurování vitrážových oken hlavní lodi

kostela sv.Anny v Ostravě-Polance

Objednatel:

Římskokatolická farnost Ostrava—Polanka

1. května 329

725 25 Ostrava-Polanka

Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Pluhařem

Zhotovitel:

Lukáš Kolínský

Výroba a restaurovánívitr'ží

Rybí důl 717

294 01 Bakov nad Jizerou

IČO: 87279363

Rozsah prací:

Celková rekonstrukce vitrážíjednoho okna složeného z kosočtverců orámovaných bordurou

osazených do kamenného ostění. Okno je na vrcholu ukončeno barevnou růžicí. Práce budou

prováděny podle vypracovaného restaurátorského záměru.

Rozměr okna:

1 okno rozměrů: šířka 180cm, výška 600 cm vč. růžice o průměru 90 cm

Položkový rozpočet

Demontáž všech skleněných výplní ze stávajících rámů 7.000,- Kč

Rozebrání všech výplní ze staré olověné sítě
19.000,- Kč

Chemické očištění rozebraných výplní
18.000,— Kč

Doplnění rozbitých a chybějících skel
6.000,- Kč

Vložení skel do nové olověné sítě
59.000; Kč

Zatmelení a vyčištění dřevěnými pilina mi
5.000; Kč

Nátěr kovových rámů
4.000,- Kč



Osazení vitráží

Zatmelení vitráží

Cena celkem

Nejsem plátcem DPH

V Bakově nad Jizerou dne 19.2.2023

17.000,— Kč

6.000,- Kč

141.000,- Kč

Lukáš Kolínský



Smlouva o dílo č. 2023/2

podle § 2586 a násl Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb.

mezi

Objednatel: Římskokatolická farnost Ostrava - Polanka

sídlo: 1. května 329/158, 725 25 Ostrava, Polanka nad Odrou

Zastoupeny: Mgr. Zdeněk Pluhař

IČ: 45210543

DIČ: -

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: Mgr. Zdeněk Pluhař

b) technických: Ing. Karel Siuda, Ing. Miroslav Hurník

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: WINRO, s.r.o.

Sídlo: Opavská 429, 747 31 Velké Hoštice

Zastoupený: Roman Winkler, jednatel

Bankovní spojení: KB Opava a.s., č.ú: 19-0676460277/0100

IČ: 62300911

DIČ: C262300911

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: Roman Winkler, jednatel

b) technických: Roman Winkler, jednatel

(dále jen zhotovitel)

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012

Sb., Občanský zákoník.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mit sjednanou pojistnou smlouvu pro případ

způsobení škody.

|. Předmět

1 Zhotovitel se zavazuje k provedení stavby „Oprava ostění vitrážového okna (1 ks) lodí kostela sv. Anny

v Polance nad Odrou“ vč. souvisejících prací v rozsahu položkového rozpočtu.

2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít bez vad a nedodělků v době předání, zaplatit za ně zhotoviteli cenu

podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě a být se zhotovitelem součinný po celou dobu platnosti smlouvy.

ll. Vlastnictví k dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

III. Místo plnění

1 Místem plnění je farní kostel sv. Anny v Polance nad Odrou.

lV. Termín plnění

Termín zahájení prací: 07/2023

2. Termín ukončení prací: 10/2023



V. Cena díla

. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a činí:

základní cena bez DPH 110.943,72 Kč

DPH 21% 23 298,18 Kč

celkem vč. DPH 21% 134 241,90 Kč

. Cena platí po celou dobu sjednanou ve smlouvě.

. Položkový rozpočet díla je nedílnou součástí této smlouvy.

. V případě, že dojde k prodlení z předáni díla z důvodu ležících na straně zhotovitele, je cena neměnná až do doby

skutečného ukončení díla.

Vl. Platební podmínky

. Celá akce bude fakturována měsíčně na základě soupisu skutečně provedených prací, který odsouhlasí objednatel.

. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených prací přímo

na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

. Faktury budou splatné do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při

úhradě jiných plateb (např. úroku z prodleni, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).

. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.

. V případě, že zhotovitel vyůčtuje práce, které neprovedl, vyůčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat

některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury.

. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

. Pokud budou nad rámec této smlouvy vykonány další práce, nezbytné krealízaci celého díla a neznámé před

zahájením díla, musí být tyto vícepráce předem odsouhlasený objednatelem, oceněny dle jednotkových cen

v položkovém rozpočtu, případné jiné práce oceněny dle platného ceníku URS ve výši 90% cen URS.

VII. Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného dila bude dávat schopnost uspokojit

stanovené potřeby, tj. využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti, udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního

prostředí, atd. Ty budou odpovídat platně právní úpravě, českým technickým normám, ČSN přebírajícími evropské

normy, projektové dokumentaci a podmínkám zadávacího řízení.

. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a

při předání a převzetí díla.

VIII. Staveniště

Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli.

. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 dnů od převzetí díla objednatelem. Při nedodržení tohoto

termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních,

hygienických a požárních předpisů včetně prostoru zařízení staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru

staveniště.

. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatěm staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souIadu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadu.

IX. Provádění díla

Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen se účastnit kontrolních dnů.

. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele.



:ŘFQNř
Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastni zodpovědnost. V případě, že pověří provedením části

díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dilo provedl sám.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisu

osobami, které tuto podmínku splňují.

X. Stavební deník

. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavebni deník. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny

skutečností, rozhodně pro plnění smlouvy, zejmena údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek

prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací organy státní správy.

Objednatel a jim pověřené osoby jsou oprávněny stavebni deník kontrolovat a k zápisům připojovat své stanovisko.

Zhotovitel bude objednateli, nebo jeho zástupci, předávat druhý průpis denních záznamů. Nesouhlasí-li objednatel s

obsahem těchto záznamů, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deniku. V případě, že tak neučiní, má se za

to, že s obsahem záznamu souhlasí.

XI. Předání díla

Objednatel se zavazuje převzít dokončené dilo bez vad a nedodělků.

Přejimaci řízení bude objednatelem zahájeno do 3 dnů od výzvy zhotovitele a řádně ukončeno.

O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí.

Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení dila dle technických norem a předpisů,

provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle smlouvy.

Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

XII. Záruční podmínky a záruční doba

Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost dila provedeného v rozsahu čl. II. této smlouvy a zaručuje se, že

bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy a že jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat

technickým normám a předpisům platným v CR v době jeho realizace.

Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět dila dle čl. II této smlouvy záruku v délce 48 měsíců na provedené práce.

Zavazuje se, že v záruční době bude předmět díla bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.

Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí řádně dokončeného dila.

Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním dila, jeho poškozeni živelnou

událostí, či třetí osobou.

XIII. Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu na zhotovovaněm díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a

převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných

škodlivých látek na stavbě.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, kterou způsobil při realizaci dila.

Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání,

revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků,

šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd.

Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje,

bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s těmito obchodními podmínkami.



7590536
XIV. Smluvní pokuty

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý i započatý den prodlení s předáním

díla.

Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 %

z dlužné částky.

. V případě nedodržení terminu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,— Kč za každý den prodlení.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka

neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s těmito obchodními

podmínkami.

XV. Výpovědní pod mínky

. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že dojde ze

strany zhotovitele k porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení

výpovědi zhotoviteli. V tomto případě je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí,

které opatřil a které jsou součástí dila.

Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věci, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 dnů ode dne

předložení vyúčtování.

. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodou, ve které upraví vzájemná práva a

povinnosti.

XVI. Závěrečná ujednání

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.

Zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci z postupu praci.

Tato smlouva je platná a účinná po podpisu obou smluvních stran a písemném souhlasu statutárního orgánu

Biskupství ostravsko—opavského.

informace o zpracování osobních údajů:

Prostřednictvím ustanovení tohoto článku plni církevní právnická osoba svou povinnost podle článku 13 nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/6379 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen jako „GDPR“).

Vsouvislosti s uzavřením a následným plněním této smlouvy zpracovává církevní právnická osoba jako správce

údajů ve smyslu GDPR osobní údaje, ato osobní údaje uvedené v této smlouvě, osobní údaje shromážděné v rámci

plnění smlouvy (např. platební údaje, čislo bankovního účtu atd.)

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem plnění této smlouvy, za účelem vedení účetnictví církevní právnické

osoby a za účelem ochrany oprávněných zájmů církevní právnické osoby v případě sporů vzniklých v souvislosti s

plněním této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány z titulu plnění smlouvy, plnění zákonné povinnosti a z titulu

oprávněného zájmu správce nebo třetí osoby.

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a po dobu 4 let následujících po skončení

smluvního vztahu. Pro účely vedení účetnictví budou osobní údaje uchovány v nezbytném rozsahu maximálně po

dobu 10 let.

Osobní údaje uvedené vtéto smlouvě budou předány Biskupství ostravsko-opavskému, IČO: 65468953, se sídlem

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, za účelem schválení smlouvy, které je nezbytné

k nabytí platnosti smlouvy podle předpisů Církve římskokatolické,

Příloha: položkový rozpočet



V Ostravě - Polance dne .?l 7 ,"023

  
za objednatele / za zhotovitele

Souhlas

V Ostravě dne

v

o. j.

 

\ Mgr. Jan Czudek, Th.D.

delegát ad omnia

Biskupství ostravsko-opavské

 





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Farní kostel sv. Anny v Polance nad Odrou

Objekt:

Oprava kamenného ostění vitrážového okna - etapa 2023 (1 ks)

KSO: CC-CZ:

Místo: Polanka nad Odrou Datum: 21.072023

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant:
IČ:

DIC:

Zpracovatel: IČ: 62300911

WINRO, s.r.o. DIČ: CZ62300911

Poznámka:

Cena bez DPH 110 943,72

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 110 943,72 21 ,00% 23 298,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 134 241,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:  Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Farní kostel sv. Anny v Polance nad Odrou

Objekt:

Oprava kamenného ostění vitrážového okna - etapa 2023 (1 ks)

Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:

PC Typ Kód

Polanka nad Odrou

Popis

Náklady soupisu celkem

D HSV

D 62R

1 K ;62R.01

2 K ’62R.02

3 K ’5éR.03

fi K 16353-

D 99

a 1109231118505“

D PSV

D 767
i _,

10: K ‘767R.o1

D 783

11 , K ,783R.01

D VRN

12 K iVRN.O1

Práce a dodévky HSV

Oprava kamenného ostění

[Obroušení a mechanické dočištění kamenného ostění

;Zpevnění povrchu kamenného ostění přípravkem na

bázi draselného vodního skla vč. dodavky materiálu

* ióíraía— kamenného ostění směsí na hází umělého

kamene vč. dodavky materialu

šZávérečná patinace kamenného ostění přípravkem

&Stano-Laakč. dodéyjfixmateflélu

Přesun hrnci._T_

;Přesun hmot

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické

!Zajištěni okna kotvami

i „ __

Dokončovací práce - nátěry

Očištění, odrezivění a antikorozní nátěr kovových

ztužujících příček vitrazového okna

Vedlejší rozpočtové naklady

Zařízení staveniště

Strana 2 z 2

Datum: 21.07.2023

Projektant:

Zpracovatel: WINRO, s.r.o.

1,0001

MJ Množství

kus 1,000

kus 1,000

kus 1,000

* 'i

kus 1,0001

** ** ’1

kpl

kus 4,000

i

kus 1'0001

% 1 071,920,

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

110 943,72

98 392,00

__ 97 392,00

19 600,00Š 19 500003

. l
13 800,00Ž 13 800,00;

' ** T !

44 992,00; 44 992,00;

19 000,00? 19 000,00:

„i

1 009109

1 000,00 1 000,00“

8 800,00

3 000,00

750,00i 3 000,00

5 800,00

5 800,00 5 800,00
!

3 751,72

3,50! 3 751,72



Smlouva o dílo 02/2023

podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb.

mezi

Objednatel: Římskokatolická farnost Ostrava - Polanka

Sídlo: 1.května 329/158, 725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou

Zastoupený: Mgr. Zdeněk Pluhař, farář

IČ: 45210543

DIČ: -

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) Smluvních : Mgr. Zdeněk Pluhař, farář

b) Technických: Ing. Miroslav Hurník

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: DRŽlK s.r.o.

Sídlo: Lidická 250/46a, Ostrava-Vítkovice, 703 00

Zastoupený: Luděk Jahn

lČO: 28657454

DIČ: CZ28657454

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) Smluvních: Luděk Jahn

b) Technických: Luděk Jahn

(dále jen zhotovitel)

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012

Sb., Občanský zákoník.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ

způsobení škody.

l. Předmět

1 Zhotovitel se zavazuje k provedeni stavby „Montáž a demontáž lešení kvitrážovému oknu kostela sv. Anny

v Ostravě-Palanca, provedení oplechování 2 ks parapetů“ v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou

součásti této SOD.

2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít bez vad a nedodělků v době předání, zaplatit za ně zhotoviteli cenu

podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě a být se zhotovitelem součinný po celou dobu platnosti smlouvy.

Il. Vlastnictví k dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

|||. Místo plnění

1 Místo plnění je vymezeno projektovou dokumentaci.



lV. Termín plnění

. Termín zahájení prací: 7/2023

. Termín ukončení prací: 30.10.2023

V. Cena díla

. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a čini:

základní cena bez DPH 109 012,40 Kč

DPH 21% 22 892,60 Kč

celkem vč. DPH 21% 131 905,00 Kč

. Cena platí po celou dobu sjednanou ve smlouvě.

. Položkový rozpočet díla je nedílnou součástí této smlouvy.

. V případě, že dojde k prodlení z předání díla z důvodu ležících na straně zhotovitele, je cena neměnná až do doby

skutečného ukončení díla.

Vl. Platební podmínky

. Celá akce bude fakturovaná v daném roce jedinou konečnou fakturou vystavenou po předání dokončeného díla bez

vad a nedodělků.

. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deniku, soupisu provedených prací přímo

na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedeni kontroly umožnit.

. Faktura bude splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i pfi

úhradě jiných plateb (např. úroku z prodleni, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).

. Doručení faktury se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím pošty.

. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.

. V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat

některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplaceni k provedení opravy. Ve

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původni lhůta splatností. Celá lhůta běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury.

. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

. Pokud budou nad rámec této smlouvy vykonány další práce, nezbytné krealizaci celého díla a neznámé před

zahájením díla, musí být tyto vícepráce předem odsouhlaseny objednatelem, oceněny dle jednotkových cen

v položkovém rozpočtu, případné jiné práce oceněny dle platného ceníku RTS ve výši 90% cen RTS.

VII. Jakost dila

. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastnosti provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit

stanovené potřeby, tj. využitelnosti, bezpečností, bezporuchovosti, udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního

prostředí, atd. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, ČSN přebírajicími evropské

normy, projektové dokumentaci a podmínkám zadávacího řízení.

. Kvalita dodávaných materiálů a konstmkci bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolnich prohlídkách a

při předání a převzetí díla.



VIII. Staveniště

. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli.

. Zhotovitel zabezpečí vytýčení případných inženýrských sítí před zahájením prací.

. Obvod staveniště je vymezen projektem. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci dila prostor větší, zajistí si jej

na vlastní náklady.

. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie.

. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů od převzetí díla objednatelem. Pň nedodržení tohoto

termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady & škody, které mu tím vznikly.

. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních,

hygienických a požárních předpisů včetně prostoru zařizení staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru

staveniště.

. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadu.

IX. Provádění díla

. Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen se účastnit kontrolních dnů.

. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele.

. Zhotovitel se zavazuje provést dilo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří provedením části

díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.

. Zhotovitel je povinen se řídit doklady vydanými v průběhu stavebního řízení a plnit všechny povinnosti z nich

vyplývající.

. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisu

osobami, které tuto podmínku splňují.

. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 4 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jenž budou dalším

postupem při zhotovovaní díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví,

může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předcházejícím písemném upozornění objednatele.

. Zhotovitel písemně vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedeni a inženýrských sítí dotčených stavbou k

jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku.

X. Stavební deník

. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavebni deník. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny

skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek

prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení praci organy státní správy.

. Objednatel a jim pověřené osoby jsou oprávněny stavebni denik kontrolovat a k zápisům pfipojovat své stanovisko.

. Stavebni denik, který bude k dispozici na stavbě mj. obsahuje:

a) základní list, ve kterém se uvádí název a sídlo objednatele, projektanta a změny těchto údajů,

b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace,

c) přehled smluv včetně dodatků a změn,

d) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,

e) seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění.

. Denni záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva

oddélitelné průpisy. Periorovaně listy budou očíslovány shodně s listy pevnými.

. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly provedeny nebo

kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Pfi denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

. Do deníku je oprávněn provádět záznamy kromě státního stavebního dohledu také technický dozor objednatele a

projektant.

. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem orgánů, uvedených v předchozím ustanovení, pňpojí k jejich záznamu do

tří pracovních dnů své vyjádření - jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.



. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního

deníku.

. Zhotovitel bude objednateli, nebo jeho zástupci, předávat druhý průpis denních záznamů. Nesouhlasí-li objednatel s

obsahem těchto záznamů, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. V případě, že bude objednateli

průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu. V

případě, že tak neučiní, má se zato, že s obsahem záznamu souhlasí.

XI. Předání díla

. Objednatel převezme po dokončení dílo, případně jeho částí, které bude nutno uvést do provozu.

. Přejimací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele a

ukončeno nejpozději do 5 dnu ode dne zahájení.

. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude

obsahovat:

a) označeni díla

b) označeni objednatele a zhotovitele díla

číslo a datum uzavření smlouvy o dílo

zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle

prohlášení objednatele, že dilo přejímá

f) datum a místo sepsání zápisu

9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele

h

i

i

0.0
VVV
CD

V

seznam převzaté dokumentace

) soupis nákladu od zahájení po dokončení díla

) termin vyklizení staveniště

k) datum ukončení záruky na dílo.

. Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení dila dle technických norem a předpisů,

provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle smlouvy.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

XII. Záruční podmínky a záruční doba

. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost dila provedeného v rozsahu čl. II. této smlouvy a zaručuje se, že

bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech stanovených projektovou dokumentaci, a že

jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v ČR v době jeho

realizace.

. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle čl. Il této smlouvy záruku v délce 60 měsíců na provedené práce,

záruka na materiál dle zámky výrobce. Zavazuje se, že v záruční době bude předmět díla bez vad a bude mit

vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.

. Záruční doba začíná běžet dnem protokolámího převzetí řádně dokončeného dila. Záruční doba se prodlužuje o

dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.

. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozeni žívetnou

události, či třetí osobou.

XIII. Odpovědnost za škodu

. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a

převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných

škodlivých látek na stavbě.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, kterou způsobil realizací díla.



PWNT‘

. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání,

revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakově vlny letadlem a ostatnich vzdušných prostředků,

šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd.

Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje,

bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s těmito obchodními podmínkami.

XIV. Smluvní pokuty

. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení s předáním

díla.

Nebude-ii faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 %

z dlužné částky.

V případě nedodržení terminu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý den prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplati povinna strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši

vznikne druhé straně škoda, kterou Ize vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně

vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny požadovat vedle smluvní pokuty i náhradu škody,

způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka

neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s těmito obchodními

podmínkami.

XV. Výpovědní podminky

. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že dojde ze

strany zhotovitele k porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení

výpovědi zhotoviteli. V tomto případě je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dilo včetně věci,

které opatřil a které jsou součástí dila.

Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věci, které opatňl do dne doručení výpovědi, a to do 14 dnů ode dne

předložení vyúčtování.

V případě zániku závazku před splněním dila uzavřou smluvní strany dohodou, ve které upraví vzájemná práva a

povinnosti.

XVI. Závěrečná ujednání

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jeji doručení odmitne či jinak znemožní.

Zhotovitel bude průběžně poňzovat fotodokumentaci z postupu praci,

Tato smlouva je platná a účinná po podpisu obou smluvních stran a písemném souhlasu statutámiho orgánu

Biskupství ostravsko-opavského.

informace o zpracování osobních údajů:

Prostřednictvím ustanovení tohoto článku plní církevní právnická osoba svou povinnost podle článku 13 nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/6791 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen jako „GDPR“).

V souvislosti s uzavřením a následným plněním této smlouvy zpracovává církevní právnická osoba jako správce

údajů ve smyslu GDPR osobní údaje, a to osobní údaje uvedené v této smlouvě, osobní údaje shromážděné v rámci

plnění smlouvy (např. platební ůdaje, číslo bankovního účtu atd.)

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem plnění této smlouvy, za účelem vedení účetnictví církevní právnické

osoby a za účelem ochrany oprávněných zájmů církevní právnické osoby v případě sporů vzniklých v souvislosti s



plněním této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány z titulu plnění smlouvy, plnění zákonné povinnosti a z titulu

oprávněného zájmu správce nebo třetí osoby.

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a po dobu 4 let následujících po skončení

smluvního vztahu. Pro účely vedení účetnictví budou osobní údaje uchovány v nezbytném rozsahu maximálně po

dobu 10 let.

Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou předány Biskupství ostravsko—opavskému, IČO: 65468953, se sídlem

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, za účelem schválení smlouvy, které je nezbytné

k nabytí platnosti smlouvy podle předpisů Církve římskokatolické.

V Ostravě dne 21.7.2023

  
za obied natele za zhotovitele

Souhlasim

V Ostravě dne .............................

Č.j..

 

Mgr. Jan Czudekí'lh. D.

delegát ad omnia

Biskupství ostravskoopavské

 



REKAPITU LACE STAVBY

Kód: 035

Stavba: Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

KSO:

Mlslo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

DRZIK s.r.o. Lidická 250/46a, Ostrava Vítkovice

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně

DPH základní 21 ,oov/o 109 012,40

snížená 15.00% 0,00

“„Cena s DPH iv CZK

PFojek'cifif

BMW.?Datym al 9999353.

Objedfiaxiétéi “

DEM,“ ? BQQRŠŘi _..

 

Datum a mqpiěi

Zhčtcív'it'eí

Datum ?, 299932

Strana 1 2 2

21 „072023

28657454

109 012,40

Výše daně

22 892,60

0,00

131 Běžná?

 

_._ 823211139

 



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Kód: 085

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapetyStavba:

Místo: Datum: 21.07.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: DRŽIK s.r.o. Lidická 250/463, Ostrava Vítkovice Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 109 012,40 131 905,00

1 Lešení 73 756,40 89 245,24

35 256,00 42 659,762 Klempíř

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

 

Stavba:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

Obiekt:

1 - Lešení

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 21.07.2023

Zadavatel:
IC:

DIČ:

Zhotovitel: IC: 28657454

DRŽIK s.r.o. Lidická 250/46a, Ostrava Vítkovice DIČ:

Proieklant: IC:

DIČ:

Zpracovatel: IC:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 73 756,40

Ostatni náklady 0,00

Cena bez DPH 73 756,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 73 756,40 21,00% 15 488,84

snížená 0.00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 89 245,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpii Razítko Datum a podpis: Razítko

Objed—navatelr Žílotovitel

Datumgadpis: Razítko Datum a podpis: Razítko
 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

Obiekt:

1 - Lešení

M isto:

Zadavatel:

Zhotovitel: DRŽIK s.r.o. Lidická 250/46a, Ostrava Vítkovice

Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatni konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN6 - Územní vlivy - Územní vlivy

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 3

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

21.07.2023

Cena celkem [CZK]

73 756,40

69 027,60

69 027,60

4 728,80

4 20,80

0,00

73 756,40



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Misto:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

1 - Lešení

Zadavatel:

Zhotovitel:

PČ Typ Kód

Datum:

Projektant:

DRŽIK s.r.o. Lidická 250/46a, Ostrava Vítkovice Zpracovatel:

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem

D

D

HSV

9

941111111.R

941111111.R1

941111211

VRN

VRNS

065002000

Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV - F

Ostatni konstrukce a práce, bourání - Ostatni konstrukce a práce, bourání - Ostatní kon:

Montáž a demontáž lešení řadového trubkového

lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 - vnitřní m2 115‘00000 106’“

Montáž a demontáž lešení řadového trubkového

lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 - venkovní m2 115’00000 124’80

Pronájem lešení řadového trubkového lehkého s m2 20 70000000 2.05

oodlahami „_„_ _ř

Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpt

Územní vlivy - Územní vlivy - Územní vlivy - Územní vlivy

Mímostaveništní doprava lešení 1,00000 4 728,80

Strana 3 z 3

21.07.2023

Cena celkem [CZK]

73 756,40

69 027,60

69 027.60

12 240,60

14 352.00

42 435,00

4 728,80

4 728,80

4 728,80

Cenová soustava



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

Obiekl:

2 - Klempíř

KSO:

Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:

DRŽIK s.r.o. Lidická 250/46a. Ostrava Vítkovice

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

Základ daně

DPH základní 35 256,00

snížená 0,00

Cena s DPH

řrŠjšxtant

_Qatum g @dpis: Razltko

Objednavatel

Datum 3 podpis: Razítko

CC-CZ:

Datum:

IC:

DIČ:

DIČ:

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

Sazba daně

21,00%

15,00%

v CZK

Zpracovatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana 1 23

21.07.2023

28657454

35 256.00

0,00

35 256,00

Výše daně

7 403,76

0,00

42 659,76

Razítko,

Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

Obiekt:

2 - Klempíř

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel: DRŽIK s.r.o. Lidická 250/463, Ostrava Vítkovice

Kód dilu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

764 - Konstrukce klempířské

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 3

Datum: 21.07.2023

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

35 256,00

35 256,00

35 256,00

0,00

35 256,00



SOUPIS PRACI’

Stavba:

Kostel sv. Anny Polanka nad Odrou- parapety

Obíekt:

2 - Klempíř

Místo: Datum: 21.07.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: DRŽIK s.r.o. Lidická 250/46a, Ostrava Vítkovice Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Naklady SOUPISU celkem 35 256,00

m PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 35 256,00

D 764 Konstrukce klempířské - Konstacgklempířské 3.5.. 256,00

1 , K _ 76442—2820R00 Demontáž klempířských prvků m 10,00000 60,00 600,00

2 K 76421-1200.R1 Oplechování říms rš 1150mm- TiZn- parapet-2ks m2 1000000 3 330,00 33 300,00

3 K 99876-4206.R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské % 4,00000 339,00 1 356,00

Strana 3 z 3


